СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
ВОСЕМНАДЦАТОЙ СЕССИИ

с. Красноярка
от 31.05.2017г.                                                                                                                                  №  56.1

Об установлении учётной нормы и нормы предоставления площади
жилого помещения по договору социального найма на территории Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

	В соответствии с  п. 4  ст. 15 Федерального закона российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  ст. 50  Жилищного кодекса Российской Федерации, распоряжением главы администрации Новосибирской области от 23.06.2005 года №199-р «Об отдельных мерах по реализации Жилищного кодекса Российской Федерации», Уставом Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области, Совет депутатов Красноярского сельсовета

РЕШИЛ:
	1. Установить учётную норму площади жилого помещения на территории Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на человека.
	2. Установить Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской в размере 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на человека.
	3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Красноярского сельсовета Татарского района новосибирской области «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Красноярского сельсовета татарского района Новосибирской области.
	4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента опубликования.
	5. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Красноярского сельсовета  А.В. Фомина.

	Глава
Красноярского сельсовета                                  Татарского  района
Новосибирской области
                                         _____________   А.В. Фомин.

	Председатель  Совета   депутатов
Красноярского сельсовета
Татарского района                                                      Новосибирской  области

_______________  Л.И. Дякова.

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÒÀÒÀÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏßÒÎÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

ÂÎÑÅÌÍÀÄÖÀÒÎÉ ÑÅÑÑÈÈ

ñ. Êðàñíîÿðêà

îò 31.05.2017ã.

¹  56.1

Îá óñòàíîâëåíèè ó÷¸òíîé íîðìû è íîðìû ïðåäîñòàâëåíèÿ ïëîùàäè

æèëîãî ïîìåùåíèÿ ïî äîãîâîðó ñîöèàëüíîãî íàéìà íà òåððèòîðèè Êðàñíîÿðñêîãî

ñåëüñîâåòà Òàòàðñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè.

Â ñîîòâåòñòâèè ñ  ï. 4  ñò

. 15 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò

06.10.2003 ã. ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ðóêîâîäñòâóÿñü  ñò. 50  Æèëèùíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, ðàñïîðÿæåíèåì ãëàâû àäìèíèñòðàöèè Íîâî

ñèáèðñêîé îáëàñòè îò 23.06.2005

ãîäà ¹199

-

ð «Îá îòäåëüíûõ ìåðàõ ïî ðåàëèçàöèè Æèëèùíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Óñòàâîì Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà Òàòàðñêî

ãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé

îáëàñòè, Ñîâåò äåïóòàòîâ Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà

ÐÅØÈË:

1. Óñòàíîâèòü

ó÷¸òíóþ íîðìó ïëîùàäè æèëîãî ïîìåùåíèÿ íà òåððèòîðèè

Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà Òàòàðñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè â ðàçìåðå 12

êâàäðàòíûõ ìåòðîâ îáùåé ïëîùàäè æèëîãî ïîìåùåíèÿ íà ÷åëîâåêà.

2. Óñòàíîâèòü Íîðìó ïðåäîñòàâëåíèÿ ïëîùàäè æèëîãî ïîìåùåíèÿ ï

î äîãîâîðó

ñîöèàëüíîãî íàéìà íà òåððèòîðèè Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà Òàòàðñêîãî ðàéîíà

Íîâîñèáèðñêîé â ðàçìåðå 15 êâàäðàòíûõ ìåòðîâ îáùåé ïëîùàäè æèëîãî ïîìåùåíèÿ íà

÷åëîâåêà.

3. Îïóáëèêîâàò

ü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â ïåðè

îäè÷åñêîì ïå÷àòíîì èçäàíèè

îðãàíà

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà Òàòàðñêîãî ðàéîíà

íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè «Êðàñíîÿðñêèé âåñòíèê» è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà òàòàðñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè.

4. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â çàêîííóþ

ñèëó ñ ìîìåíòà îïóáëèêîâàíèÿ.

5. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì äàííîãî ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà ãëàâó Êðàñíîÿðñêîãî

ñåëüñîâåòà  À.Â. Ôîìèíà.

Ãëàâà

Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà

Òàòàðñêîãî  ðàéîíà

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

_____________   À.Â. Ôîìèí.

Председатель  Совета   депутатов

Красноярского сельсовета

Татарского района

Новосибирской  области

_______________  Л.И. Дякова.